
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « _ * * > _______/<Р 201 £  № J*>3£- г Кыштым

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие образования в 
Кыштымском городском округе» 
на 2016 -  2018 годы

В соответствии с Условиями предоставления и методики расчета 
субсидий местным бюджетам на организацию отдыха детей в каникулярное 
время, утвержденных Постановлением Правительства Челябинской области от 
27.11.2014 № 636-П, учитывая постановление Администрации Кыштымского 
городского округа от 21.07.2016 года №1623 «О выделении бюджетных 
ассигнований»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Муниципальную программу «Развитие образования в 
Кыштымском городском округе» на 2016 -  2018 годы, утвержденную 
постановлением администрации Кыштымского городского округа от 15.02.2016 
№ 296 (в ред. от 21.07.2016 № 1683) следующие изменения:

1) в разделе паспорта указанной Программы «Объем и источники 
финансирования» слова «12 391, 0» заменить словами «12467,33056»;

в главе 7 описательной части Программы «Финансовое обеспечение 
Программы» слова «12 391, 0» заменить словами «12467,33056»;

приложение 3 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1);
приложение 4 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2);
2) в приложение 8 к Программе «Подпрограмма «Организация отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков Кыштымского городского округа 
в каникулярное время» на 2016-2018 годы» внести следующие изменения:

в разделе паспорта указанной Подпрограммы «Финансовое обеспечение 
подпрограммы» слова «1766,0» заменить словами «1842,33056»;

в главе 6 описательной части Подпрограммы «Описание социальных и 
экономических последствий реализации подпрограммы, общая потребность в 
необходимых финансовых ресурсах» слова «1766,00» заменить словами 
«1842,33056»;

приложение 3 к Подпрограмме изложить в новой редакции (приложение 3); 
приложение 4 к Подпрограмме изложить в новой редакции (приложение 4).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Кыштымского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.



Приложение 1 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 
от «##> /О 2016г. №

Приложение 3 
к муниципальной программе «Развитие 

образования в Кыштымском 
городском округе» на 2016-2018 годы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие образования в Кыштымском городском округе» на 2016-2018 годы 

за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)
ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Программа «Развитие образования в 

Кыштымском городском округе» 
на 2016-2018 годы

Всего 231 0700 7200000000 X 12467,
33056

0 0

УПДО 231 0700 7200000000 X 12325 0 0
УФКСиТ X 142,33

056
0 0

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования в Кыштымском 
городском округе» на 2016-2018 
годы

Всего 231 0701 7210000000 X 7600 0 0
УПДО 231 0701 7210000000 X 7600 0 0

Подпрограмма «Развитие общего образования в 
Кыштымском городском округе» на 
2016-2018 годы

Всего 231 0702 7220000000 X 3025 0 0
УПДО 231 0702 7220000000 X 3 025 0 0

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования в Кыштымском 
городском округе» на 2016-2018 
годы

Всего 231 0707 7230000000 X 0 0 0
УПДО 231 0707 7230000000 X 0 0 0

Подпрограмма «Организация отдыха, 
оздоровления и занятости детей и 
подростков Кыштымского 
городского округа в каникулярный 
период» на 2016-2018 годы

Всего 231 0707 7240000000 X 1842,3
3056

0 0

УПДО 231 0707 7240000000 X 1700 0 0
УФКСиТ X 142,33

056
0 0

Подпрограмма «Патриотическое воспитание 
учащихся и воспитанников 
образовательных организаций в 
•Сьшггь мском городском округе» на 
2016-2018 годы

Всего 231 0707 7250000000 X 0 0 0
УПДО 231 0707 7250000000 X 0 0 0



Приложение 2 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 
от «(? » -fC' 2016г. №

Приложение 4 
к муниципальной программе «Развитие 

образования в Кыштымском 
городском округе» на 2016-2018 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа 
и других источников на реализацию муниципальной программы 

«Развитие образования в Кыштымском городском округе» на 2016-2018 годы (тыс. руб.)

Статус Наимезование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой прогргиимы, 
основных мероприятий и 

мероприятий

Источники финансового 
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.)
2016 2017 2018

1 2 3 4 ’ 5 6
Программа «Развитие образования в 

Кыштымском городском округе» на 
2016-2018 годы

Всего 12467,33056 0 0
Средства местного бюджета 12467,33056 0 0
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0 0 0

Другие источники 0 0 0
Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования в Кыштымском 
городском округе» на 2016-2018 
годы

Всего 7600 0 0

Средства местного бюджета 7600 0 0

Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0 0 0

Другие источники 0 0 0
Подпрограмма «Развитие общего образования в 

Кыштымском городском округе» на 
2016-2018 годы

Всего 3025 0 0
Средства местного бюджета 3025 0 0
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0 0 0

Другие источники 0 0 0
Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования в Кыштымском 
городском округе» на 2016-2018 
годы

Всего 0 0 0
Средства местного бюджета 0 0 0
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0 0 0

Другие источники 0 0 0
Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления 

и занятости детей и подростков 
Кыштымского городского округа в 
каникулярный период» на 2016- 
2018 годы

Всего 1842,33056 0 0
Средства местного бюджета 1842,33056 0 0
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0 0 0

Другие источники 0 0 0
Подпрограмма «Патриотическое воспитание 

учащихся и воспитанников 
образовательных организаций в 
Кыштымском городском округе» 
на 2016-2018 годы

Всего 0 0 0
Средства местного бюджета 0 0 0
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0 0 0

Другие источники 0 0 0



Приложение 3 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 
от «£ » -fO 2016г.

Приложение 3 
к подпрограмме «Организация отдыха, 

оздоровления и занятости детей 
и подростков Кыштымского городского округа 

в каникулярное время» на 2016-2018 годы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы 
«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Кыштымского городского округа в каникулярное 

время» на 2016-2018 годы за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2016 2017 2018

Подпрограмма Подпрограмма «Организация отдыха, 
оздоровления и занятости детей и 
подростков Кыштымского городского 
округа в каникулярное время» на 2016- 
2018 годы

УПДО 231 0707 7242011000 612 1842,3
3056

0 0

1 Формирование здоровье сберегающих и 
безопасных условий в организациях 
отдыха, оздоровления и занятости детей 
а подростков, в том числе:

X 231 0707 7242011000 X 1842,3
3056

0 0

Организация отдыха детей и их 
оздоровления в каникулярное время в 
организациях отдыха детей 
Кыштымского городского округа:

предоставление субсидий
бюджетным и автономным
организациям отдыха и оздоровления 
детей, общеобразовательным
организациям на приобретение путевок 
в целях организации отдыха и 
оздоровления детей от 6 до 18 лет, за 
исключением детей обучающихся в 
профессионал ьных образовательных 
организациях и детей, отдыхающих за 
счет федерального бюджета, в 
организациях отдыха и оздоровления;

увеличение ассигнований
организациям отдыха и оздоровления 
детей, учреждениям, организующим 
отдых и оздоровление детей, иным 
организациям, осуществляющим
организацию отдыха и оздоровления 
детей и подростков Кыштымского 
городского округа или казенным 
общеобразовательным организациям на 
приобретение путевок в целях 
организации отдыха и оздоровления 
детей от 6 до 18 лет, за исключением 
детей обучающихся в
профессиональных образовательных 
организациях и детей, отдыхающих за 
счет федерального бюджета, 
организациях отдыха и оздоровления

УПДО 231 0707 7242$11000 612 1045,5



Приложение 4 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского сжруга 
от « £ '» -/Г ' 2016г.

Приложение 4 
к подпрограмме «Организация отдыха, 

оздоровления и занятости детей 
и подростков Кыштымского городского округа 

в каникулярное время» на 2016-2018 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников
реализацию подпрограммы

«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Кыштымского городского округа в каникулярное
время» на 2016-2018 годы (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основного мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6
Подпрогра
мма

«Организация отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков 
Кыштымского городского округа в 
каникулярное время» на 2016-2018 
годы

Всего 1842,33056 0 0
средства местного бюджета 1842,33056 0 0

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

1 Формирование здоровье 
сберегающих и безопасных условий 
в организациях отдыха, 
оздоровления и занятости детей и

Всего 1842,33056 0 0
средства местного бюджета 1842,33056 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

подростков, в том числе: другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Организация отдыха детей и их 

оздоровления в каникулярное время 
в организациях отдыха детей 
Кыштымского городского округа: 

предоставление субсидий 
бюджетным и автономным 
организациям отдыха и 
оздоровления детей или 
общеобразовательв ым 
организациям h i.  приобретение 
путевок в целях организации 
отдыха и оздоровления детей от 6 
до 18 лет, за исключением детей 
обучающихся в профессиональных 
образовательных организациях и 
детей, отдыхающих за счет 
федерального бюджета, в 
организациях отдыха и 
оздоровления;

увеличение ассигнований 
организациям отдыха и 
оздоровления детей, учреждениям, 
организующим отдых и 
оздоровление детей, иным 
организациям, осуществляющим 
организацию отдыха и 
оздоровления детей и подростков 
Кыштымского городского округа 
или казенным общеобразо
вательным организациям на 
приобретение путевок в целях 
организации отдыха и оздоровления 
детей от 6 дэ 18 лет, за

Всего 1045,5 0 0
средства местного бюджета 1045,5 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



Организация отдыха детей в 
каникулярное время в лагерях с 
дневным пребыванием детей:

Предоставление субсидий 
бюджетным и автономным 
образовательным организациям, 
организующим лагеря с дневным 
пребыванием детей для обучающихся 
в возрасте от 6 до 18 лет, за 
исключением детей обучающихся в 
профессиональных образовательных 
организациях и детей, отдыхающих за 
счет федерального бюджета, в части 
приобретения продуктов питания для 
детей в лагерях с дневным 
пребыванием детей и организацией 
двух- или трехразового питания;

увеличение ассигнований казенным 
образовательным организациям, 
организующим лагеря с дневным 
пребыванием детей для обучающихся 
в возрасте от 6 до 18 лет, за 
исключением детей обучающихся в 
профессиональных образовательных 
организациях и детей, отдыхающих за 
счет федерального бюджета, в части 
приобретения продуктов питания для 
детей в лагерях с дневным 
пребыванием детей и организацией 
двух- или трехразового питания

УПДО 231 0707 7242$11000 612 30,0

*

0 0

Предоставление субсидий 
муниципальным образовательным 
учреждениям на организацию обучения 
плаванию

УПДО 231 0707 7242011000 612 200,0 0 0

Организация временного 
трудоустройства подростков от 14 до 
18 лет
Организация спортивно - 
педагогических отрядов по месту 
жительства

УПДО 231 0707 7242011000 612 424,5 0 0

УФКСиТ X X X X 142,33
056

0 0



исключением детей обучающихся в 
профессиональных 
образовательных организациях и 
детей, отдыхающих за счет 
федерального бюджета, в 
организациях отдыха и 
оздоровления
Организация отдыха детей в 
каникулярное время в лагерях с 
дневным пребыванием детей:

предоставление субсидий 
бюджетным и автономным 
образовательным организациям, 
организующим лагеря с дневным 
пребыванием детей для 
обучающихся в возрасте от 6 до 18 
лет, за исключением детей 
обучающихся в профессиональных 
образовательных организациях и 
детей, отдыхающих за счет 
федерального бюджета, в части 
приобретения продуктов питания 
для детей в лагерях с дневным 
пребыванием детей и организацией 
двух- или трехразового питания;

увеличение ассигнований 
казенным образовательным 
организациям, организующим 
лагеря с дневным пребыванием 
детей для обучающихся в возрасте 
от 6 до 18 лет, за исключением 
детей обучающихся в 
профессиональных 
образовательных организациях и

Всего 30 0 0
средства местного бюджета 30 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

детей, отдыхающих за счет 
федерального бюджета, в части 
приобретения продуктов питания 
для детей в лагерях с дневным 
пребыванием детей и организацией 
двух- или трехразового питания
Предоставление субсидий 
муниципальным образовательным 
учреждениям на организацию 
обучения плаванию

Всего 200,0 0 0
средства местного бюджета 200,0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Организация времен ного 
трудоустройства подростков от 14 
до 18 лет
Организация спортивно - 
педагогических отрядов по месту 
жительства

Всего 566,83056 0 0
средства местного бюджета 566,83056 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0


